W tej sytu-
acji 10 sierpnia 1905 r. Mariawici złożyli w konsystorzu
warszawskim memoriał, w którym przedstawili swoje
racje. Niestety nie znamy jego treści. Podobny doku-
ment skierowali do biskupa A. Wnukowskiego14.

Tym razem odpowiedź metropolity stanowił okólnik
z dnia 14/27 września 1905 r. który był adresowany wy-
łącznie do proboszczów mariawickich. Nadawało to je-
mu charakter dyrektywny. Arcybiskup szeroko przed-
stawił w nim swoje poglądy w sprawie. Następnie

potępił Mariawitów za:
- osądzanie życia kleru pod względem moralności;
- pomawianie o niemoralny tryb życia ludzi uczci-